
Contacto

Teléfono 915668189
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-GR-24-001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 08:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos, S.A., S.M.E. (ENRESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de alumbrado perimetral en la Central Nuclear de Santa
María de Garoña

Suministro e instalación de alumbrado perimetral en la Central Nuclear de Santa Maria de GaroñaDescripción 
Valor estimado del contrato 52.297,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.279,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.297,23 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Central Nuclear Santa María de Garoña
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Central Nuclear Santa María de Garoña
(09212) Burgos España

Condiciones de Licitación

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TECNICAS SL
NIF B87577102
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA VIRGEN DE LORETO, 8
(46850) Olleria, l' España

Contacto

Teléfono 650957337
Correo Electrónico valdonaire@valdonaire.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.478 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se hubiera puesto a disposición del
adjudicatario la notificación de adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Enresa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es

http://www.enresa.es


Dirección Postal

General Perón 38, Madrid
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL3c6YgLAgN4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013870645 |  2024-000822029 | Mon, 29 Jul 2024 08:20:14:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52453484387484634312976904498959325530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL3c6YgLAgN4zIRvjBVCSw%3D%3D

